
O Zojë, Nëna e Zotit e Nëna jonë, 
familja që është këtu e bashkuar, po të kushtohet sot ty me lulëzim, 
që të mbretërosh në shtëpinë tonë, 
me prani të figurës shenjtë të Zemrës sate të Papërlyer këtu ndër ne.
Bën të mbretërojnë në këtë shtëpi, si në shtëpinë e Nazaretit: 
dëgjesa, pastërtia, drejtësia, kryerja besnike e detyrave tona, 
dashuria me njëri-tjetrin, përshpirtnia e krishterë, 
duke plotësuar së bashku veprat fetare 
e duke i mbajtur urdhërimet e Kishës.
Me kushtimin tonë Zemrës sate të Papërlyer, 
po të premtojmë se kjo familje 
ka për t’i ndenjur gjithmonë besnike Jezu Krishtit,  
Birit tënd të hyjnueshëm.
Denjou të marrësh krejt për vete këtë familje, 
që dëshiron të jetë mbretëri e vogël e Zemrës sate 
dhe e Zemrës së Jezu Krishtit. Amen.

Kushtimi i familjes  
     Zemrës së Zojës

KALENDARI 
KATOLIK|2026



1	 E	 Virgjëra Mari Hyjlindëse, Viti i Ri, Dita e Paqes   
2	 P	 Bazili Madh, Gregori Naziancenas, Izidori� (e premtja e parë)

3	 SH	 Emri tejetshenjtë i Jezusit, Lulja, Luljeta, � (e shtunja e parë) 
4	 D	 E DIELA II E KRISHTLINDJES 
5	 H	 Emiliani, Gaudenci				  
6	 M	 DËFTIMI I ZOTIT, Tre Mbretërit					   
7	 M	 Rajmondi, Krispini, Mekliori, Lucjani
8	 E	 Zoja e ndihmës së shpejtë, Teofili, Serafini	   
9	 P    	 Donati, Ardiani, Marseli, Juliani, Jetmiri		     
10	 SH	 Agatoni, Gregori X, Marashi	 	 � 
11	 D	 PAGËZIMI I ZOTIT
12	 H	 Ernesti, Tatjana, Bernard
13	 M	 Hilari, ip., Toma K., Veronika, Remigiu 
14	 M	 Gëzimi, Gazmendi, Feliksi 						    
15	 E	 Pali Eremit, Anastazi/a, Tarzici
16	 P	 Marceli, Donati m., Jozefi T, Bernardi	 	 	 	
17	 SH	 Antoni abat, Lucia, Juliani, Roza, Lumja	   	 	 	
18	 D	 II GJATË VITIT Margareta, Liberata, Iliri, Iliria, Regjina 
19	 H	 Mario, Kanut, Liliana, Marta 
20	 M	 Fabiani e Sebastiani, m., Henriku, Neofili�(Peshter, Nec, Kravaseri)

21	 M	 Agneza, vr. e m., Albani, Bardhi, Jana  	 	 	 	
22	 E	 Vinçenci, Gaudienci, Irena, Anastazia
23	 P	 Ema, Ermelanda, Irena, Merita, Vera	  
24	 SH	 Frani i Salesit, ip, Feliciani 	 	 	 	 	 	
25	 D	 III GJATË VITIT E diela e Fjalës së Zotit  
	 	 – Kthimi i Shën Palit, ap., Anania
26	 H	 Timoteu e Titi, Paola			       � 
27	 M	 Angela Meriçi, v., Arta, Jetoni
28	 M	 Tomë Akuini, Olga, Manfredi, Amadeu 				  
29	 E	 Gilda, Valeri/a, Akuilini, Konstancia
30	 P	 Kreshniku, Ludoviku, Martina, Valeriani, Jacinta			 
31	 SH   Gjon Bosko, Marcela, Viktori, Klaudi	  � (Gjilan, Prishtinë)

JANAR

Virgjëra Mari Hyjlindëse



1	 D	 IV GJATË VITIT		�  
2	 H	 Kushtimi i Krishtit, Zoja e Qirave					  
3	 M	 Vlashi, ip. e m.		�  (Bekojsat) 

4	 M	 Jozefi L. Veronika e Jerusalemit, Andrea
5	 E	 Agata, vr., Age, Elizabeta, Modesta	 	 	 	
6	 P	 Pal Miki m., Alfonsi M., Lajde, Dorotea� (e premtja e parë)

7	 SH	 Rikardi, Roza, Piu IX, Rajmondi, Bujari, Rikardi �(e shtuna e parë)   
8	 D	 V GJATË VITIT
9	 H	 Skolastika, vr., Apolonia, Agimi	 	 �  
10	 M	 Allojz Stepinci 
11	 M	 Zoja e Lurdit, Dita botërore e të sëmurëve� (Stubëll)

12	 E	 Martirët A., Damjani, Jakobi
13	 P	 Jaku i Viterbos, Martini, Benedikti, Jehona 	 	
14	 SH	 Valentini, Jetoni  
15	 D	 VI GJATË VITIT								     
16	 H	 Onezimi, Danieli
17	 M	 7 themeluesit e urdhrit servit � (Dita e pavarësisë së Kosovës) 
18	 M	 E MËRKURA E PËRHIME� (Mbajshëm e ninesë)

19	 E	 Konradi, Bonifaci, Manseuti 					     
20	 P	 Amata e Asizit, Konradi, Mario, Luani
21	 SH	 Pjetër Damjani, Eleonora, Alfonsi, Roberti, Natalja	 	
22	 D	 I E KRESHMËVE, Selia e Shën Pjetrit, Izabela    
23	 H	 Polikarpi									       
24	 M	 Montani, Adolfi, ip., Modesti 	 � 
25	 M	 Viktori, Donati, Konstantini
26	 E	 Aleksandri, Sandra
27	 P	 Gabrieli, Leandri, Donati
28	 SH	 Romani, Silana, Gëzimi

SHKURT

Zoja e Lurdit



1	 D	 II E KRESHMËVE           
2	 H	 Agneza e Pragës, Inesi                                                                          
3	 M	 Ticiani, Marini, Anselmi, Ines		�   
4	 M	 Kazimiri, Eugeni 					      
5	 E	 Romeu, Teofili, Adriani, Lucia
6	 P	 Roza V., Viktori, Leonida, Zakaria,       � (e premtja e parë)

7	 SH	 Perpetua dhe Feliçita, v. e m.,Tereza R., Eugeni�(e shtuna e parë)   

8	 D	 III E KRESHMËVE 	                                      
9 	 H     Franciska e Romës, Domenik Savio		 	       
10	 M	 40 Martirët e Sabastës, Aleksi
11	 M	 Konstantini, Anselmi		�   
12	 E	 Luigj Orion, Maksimiljani
13	 P	 Sabina, Beatricia, Maksimiliani, Patricia
14 	SH	 Matilda, Valerina, Jakobi K., Paulina, Eva  	 	             
15	 D	 IV E KRESHMËVE 
16	 H	 Hilari, Gazmendi dhe Taciani, Juliani			         
17	 M	 Patricia, Antoni ab. Gertruda � (E martja I e Shën Ndout)

18	 M	 Çirili i Jerusalemit, ip.                                                
19	 E	 Shën Jozefi, fati i Marisë Virgjër   � (Stubëll, Osek Pashë) 
20	 P	 Niketa ip., Vinçenc Ferrer, Ambrozi A. 
21	 SH	 Gjoni i P, Nikolla F, Benedikta, Kristiani	 	 	       
22	 D	 V E KRESHMËVE  
23	 H	 Viktoriani, Vito, Turibi ip., Rebeka 
24	 M	 Simoni, Katarina e Sienës, Gjon B.  �(E martja II e Shën Ndout)    
25	 M	 LAJMËRIMI I ZOTIT	 			�    
26	 E	 Emanueli, m., Danieli, Montani, Malsori
27	 P	 Lidia, Ruperti, Teuta, Larisa, Ernesti   	  
28	 SH	 Venturini, Shtjefni H, Bojani, Shpresa, Renata       
29	 D	 E DIELA E LARIT                          � (Koha verore)

30	 H	 Kuirini, Viktori, Vitori, Leonardi                   
31	 M     Benjamini, Natalia, Gvidoja    � (E martja III e Shën Ndout)

MARS

Shën Jozefi, fati i Marisë Virgjër



1	 M	 Maria E., Teodori, Tea				                    
2	 E	 E ENJTJA E MADHE	 		�   
3	 P	 E PREMTJA E MADHE             � (Mbajshën dhe ninesë)

4	 SH	 E SHTUNJA E MADHE                                 
5	 D	 PASHKËT
6	 H	 E HANA E PASHKËVE
7	 M	 Gjoni S., Izaku, Dionizi     � (E martja IV e Shën Ndout)                               

8	 M	 Juliani, Siksti, p., Beata    	 	 	 	                                
9	 E	 Maria e Kleofes, Dimitri 
10	 P	 Ezekieli, Apoloni 		�   
11	 SH	 Stanislavi, Filipi 
12	 D	 II PASHKËVE                                      
13	 H	 Martini I, p., Ida, Margareta                                                                                
14	 M	 Valeriani dhe Maksimi        � (E martja V e Shën Ndout)          

15	 M	 Kresenci, Anastasia, Damiani
16	 E	 Bernardeta S, Leonidi/a, Jozefa, Viktori 	 	  
17	 P	 Rudolfi, Roberti, Shpëtimi	 	 �                     
18	 SH	 Eleutari, Amadeu, Romani   
19	 D	 III PASHKËVE                                     
20	 H	 Aniceti, Marciani, Dina, Vilimi
21	 M	 Anzelmi ip., Konradi, Malsori   � (E martja VI e Shën Ndout)          

22	 M	 Soteri, Leonida
23	 E	 Gjergji, m., Helena, Adalberti     � (Stubëll, Budislac)   
24	 P	 Fedeli S., Maria K., Besniku		 � 
25	 SH	 Marku, ungj.                                � (Vogovë, Caparc)  

26	 D	 IV PASHKËVE – Bariu i Mirë, Nëna e Këshillit të Mirë   �(Klinë)  

27	 H	 Ozana e Kotorit
28	 M	 Ludoviku i Mont., Luigj G., Pjetër Chanel 
29	 M	 Katarina e Sienës, v., Kata                               
30	 E	 Piu V, p., Paulina, Donati, ip.               

PRILL

Jezu Krishti, Bari i Mirë

(E martja VII  
e Shën Ndout)



1	 P	 Shën Jozefi Punëtor  � (e premtja e parë) (Pjetërshan) 
2	 SH	 Atanazi, ip., Jeremia, Antoni F.          � (e shtuna e parë)

3	 D	 V E PASHKËVE, Filipi e Jaku, ap.,  
		  Aleksanderi I, p., Sh’Llezhdri � (Planqor)

4	 H	 Floriani, Lulashi                                         
5	 M	 Irena m., Katarina, Gothardi	   � (E martja VIII e Shën Ndout)          

6	 M	 Dominik Savio, Deda
7	 E	 Domitila, Gizela, Flaviani, Roza, Augustini  	                            
8	 P	 Viktori, Bonifaci, Ulrika Nisch 				          
9	 SH	 Nikolla, ip., Luiza de Marillac     	   � (Sellagrazhdë)  
10	 D	 VI E PASHKËVE     �(Në famullinë e Velezhës festohet Shën Nikolla, ip.)                         
11	 H	 Suzana, Dritoni               
12	 M    	Leopold Mandiq, Akileu m., Pankraci m. �(E martja IX e Shën Ndout)          
13	 M	 Maria Virgjër e Fatimes                     
14	 E	 Ngjitja e Krishtit në Qiell,  
		  Të Shëlbuemit, Mateu, ap.     � (Bërdosanë)      
15	 P	 Sofia, Severini, Izidori bujk 	 	 	 	                 
16	 SH	 Gjoni Nepomuk, Margareta, Simoni S. 	 � 
17	 D	 VII E PASHKËVE 
18	 H	 Filiksi, Gjoni I p. Eriku                  
19	 M	 Celestini p., Krispini, Urbani   � (E martja X e Shën Ndout)          
20	 M	 Lidia, Bernadini i S.
21	 E	 Kristofori		              
22	 P	 Rita, Karli, Eugeni		                                                             
23	 SH	 Dezideri ip. e m., Gjoni B., Nderimi 	 � 
24	 D	 RRËSHAJËT, Zoja Ndihmëtare           � (Prizren)  
25	 H	 Beda, Gregori VII, p. 
26	 M	 Filip Neri, Lamberti                          � (E martja XI e Shën Ndout)          
27	 M	 Augustini i Kanterberit, ip.
28	 E	 Germani, ip., Marina		                                        
29	 P 	 Papa Pali VI, Bona, v., Maksimi  				  
30	 SH	 Ferdinandi, Gjon H., Jozef Morel	     
31	 D 	 TRINIA E SHENJTË, Vizita e Shën Marisë Virgjër 

MAJ

(Shtegtimi i Dioqezës në 
Shenjtëroren e Letnicës)

Vizita e Virgjërës Mari te kushërira e saj Elizabeta



1	 H	 Maria Nëna e Kishës, Justini, m.               		      
2	 M	 Marcelini e Pjetri m., Eugeni      � (E martja XII e Shën Ndout)          

3	 M	 Karli Lwanga dhe shokët m., Izaku				    
4	 E 	 Kuirini, ip. e m., Filipi, Izaku.	
5	 P	 Bonifaci, ip.e m. Sofia	     � (e premtja e parë)

6	 SH	 Mbretëresha e Apostujve, Norberti ip., Marceli �(e shtuna e parë)               
7	 D	 KORPI E GJAKU I KRISHTIT
8	 H	 Medardi, Melania, Vilimi		�   
9	 M	 Efremi, Rikardi, Vinku                 � (E martja XIII e Shën Ndout)          

10	 M	 Margareta, Greta   						                                                                                               
11	 E	 Bernardi ap., Maria Sh., Paulina F.
12	 P	 Zemra tejetshenjtë e Krishtit         � (Jagodë, Viti)

13	 SH	 Zemra pamëkat e Zojës,  
		  Shën Ndou i Padovës � (Binçë, Gllogjan, Gjakovë, Prishtinë)       
14	 D	 XI GJATË VITIT
15	 H	 Viti, Bernhardi, Toma, Modesti	�  
16	 M	 M. Tereza Scherer, Franë R.
17	 M	 Inocenti, Filiksi          						                           
18	 E	 Gregori, Ozana, Laura
19	 P	 Romualdi                                                                         
20	 SH	 Naumi i Ohrit, Lidia
21	 D	 XII GJATË VITIT    		�                                                             
22	 H     Toma M. dhe Gjon F. 
23	 M	 Eberhardi, Jozefi K. Maria K.                        
24	 M	 Lindja e Gjon Pagëzuesit 	    � (Zllakuqan)  

25	 E	 Dorotea, Eleonora, Maksimi, Gulielimi			         
26	 P	 Deodati, Shpresa, Dorotea, Tea
27	 SH	 Çirili i Aleksandrisë, ip., Pali I, p.                                                      
28	 D	 XIII GJATË VITIT                                                                      
29	 H	 Pjetri e Pali, ap.                � (Gjakovë, Potërç)

30	 M	 Shenjtërit martirë të parë të Romës, Adolfi � 

QERSHOR

Shën Ndou i Padovës



1	 M	 Aroni, Martini, Oliveri, Estera 
2	 E	 Otoni ip., Bernadini, Eugenia
3	 P	 Toma, ap., Leoni III     � (e premtja e parë)                                          

4	 SH	 Elizabeta e Portugalisë                             �(e shtuna e parë)

5	 D	 XIV GJATË VITIT                                                                       
6	 H	 Maria Goretti, Suzana                             		
7	 M	 Asti i Durrësit, ip.  	 			�   (Sërbica e Ulët) 
8	 M	 Akuila dhe Pascila
9	 E	 Veronika, Augustini R. dhe shokët		   	       
10	 P	 Ireneu, Rufina, Emanueli
11	 SH	 Benedikti, ab., pajtor i Europës           
12	 D	 XV GJATË VITIT 
13	 H	 Eugeni, Henriku                   				                                                  
14	 M	 Kamili L., Feliksi, Angjelina		�  
15	 M	 Bonaventura, ip., Fatmiri                               
16	 E	 Maria Virgjër e Malit Karmel - Zoja Karmë, Karmela, Elvira
17	 P	 Aleksi, Marceli, Leoni IV. 					           
18	 SH	 Otilja m., Juliani m., Rufili, Simon L.
19	 D	 XVI GJATË VITIT                                                            
20	 H	 Elia profet, Apolinari, ip. e m.                 � (Binçë)

21	 M	 Lorenci i Brindisë, Danieli, p. 	�  
22	 M  	 Maria Magdalenë                             
23	 E	 Brigita e Suedisë, Gjoni K.
24	 P  	 Sibeni M., Kristina B., Eufrazia
25	 SH	 Jakobi, ap, Jaku 	 � (Bardhaniq) 
26	 D	 XVII GJATË VITIT, Shën Prenda, v. e m. �(Dunav, Shëngjergj)
27	 H	 Joakimi e Ana, prindërit e Zojës Bekume		                  
28	 M	 Viktori, Mateu de Naz, Alfonza
29	 M	 Marta, Maria dhe Lazri të Betanisë, Beatricia 	�  
30	 E	 Pjetër K., Donatella, Leopoldi
31	 P	 Injaci i Lojoles, Fabiani

KORRIK

Shën Ana dhe Virgjëra Mari



1	 SH	 Alfons Maria i Liguorit 	 	 � (e shtuna e parë)

2	 D	 XVIII GJATË VITIT 
3	 H	 Lidia, Augustin B.                     	                                     
4	 M	 Gjoni Maria Vianej, Federiku	
5	 M	 Përkushtimi i Bazilikës së Shën Marisë Virgjër 
6	 E	 Shndërrimi i Zotit    � (Kuqishtë-Rugovë)   
7	 P	 Siksiti II, p. dhe shokët m., Gaetani       � (e premtja e parë)

8	 SH	 Dominiku, Doda, Deda 	 	 	 	 	           
9	 D	 XIX GJATË VITIT  
10	 H    Lorenci, diak. e m.              
11	 M    Klara e Asizit, Suzana	 	 	                            
12	 M	 Gjoni F., Gëzimi		�   
13	 E	 Ponciani, p., Hipoliti, m.		   
14	 P	 Maksimilian M. Kolbe, Elizabeta R
15	 SH	 Të Ngriturit e Marisë Virgjër në Qiell  
		  – Zoja Madhe � (Letnicë, Zym, Fierzë, Papiq, Dobërdol)

16	 D	 XX GJATË VITIT, Shën Rroku, Shtjefni i Hungarisë � (Novosellë)

17	 H	 Alberti abat, Egjidi                            
18	 M	 Flori dhe Lauri, m. � (Grazhdanik)

19	 M	 Gjon Eudes				                                   
20	 E	 Bernardi abat, Samueli profet	 � 
21	 P	 Piu X, p., Alberti	 	 � (Millovancë)

22	 SH	 Maria Virgjër Mbretëreshë, Filipi
23	 D	 XXI  GJATË VITIT 	  
24	 H     Bartolomeu, ap.	
25	 M	 Ludoviku, Jozef K.                                                                 
26	 M	 Aleksandri, m.	
27	 E	 Monika, Mana, Manusha
28	 P	 Augustini, ip., Florentina  		�   
29	 SH	 Martirizimi i Gjon Pagëzuesit               �(Moglicë, Lugbunar)
30	 D	 XXII GJATË VITIT   	  
31	 H	 Paulini, m., Rajmondi, Paulina, Nikodemi   

GUSHT

Të ngriturit e Marisë Virgjër në Qiell



1	 M	 Egjidi, Ruta, Tamara, Joshua, Venera
2	 M	 Elpidi, Maksima                                                                   
3	 E	 Gregori i Madh p., Gega 					           
4	 P	 Mojsiu, Roza nga Viterbo, Katarina    � (e premtja parë) 
5	 SH	 Shën Nënë Tereza, v.	�(e shtuna e parë) (Prishtinë, Dugajevë, Guskë)   
6	 D   	 XXIII GJATË VITIT 
7	 H	 Judita , Regjina                                           
8	 M	 Lindja e Marisë Virgjër - Zoja e vogël�(Bec, Gjurakoc, Ramoc)

9	 M	 Pjeter Klaver
10	 E	 Nikolla T., Serafini, Ines	 	 	 	                  
11	 P	 Modesti, Teodora, Pulheria		�   
12	 SH	 Emri tejetshenjtë i Marisë, Marjani
13	 D	 XXIV GJATË VITIT
14	 H	 Lartësimi i Kryqit të shenjtë              �(Glaviçicë, Mitrovicë)                                                                      
15	 M	 Maria Virgjëra e Dhimbshme, Dolores             
16	 M	 Korneli dhe Cipriani               			                                              
17	 E	 Robert Belarmini, Pëllumbi, Hildegarda	                                           
18	 P	 Jozefi nga Copertino, Ariana, Irena	 � 
19	 SH	 Januari ip., Lamberti, Dora, Emilia	 	 	  
20	 D	 XXV GJATË VITIT  
21	 H	 Mateu, ap. e ungj., Mata      
22	 M	 Maurici, Silvani, Florenci, Emerita, Katarina                     
23	 M	 Pader Pio, Lindi, Linda                               
24	 E	 Maria e M., Natali, Pajtimi                                                  
25	 P	 Kleofa m., Marko Kriado 					           
26	 SH	 Kozma e Damiani m.	 	 � 
27	 D	 XXVI GJATË VITIT �(Në famullinë e Doblibares, festohet Shën Mihilli kryeengjëll) 
28	 H	 Vinceslavi, Lorenci Ruiz, Lora  
29	 M	 Mihilli, Gabrieli e Rafaeli, kryeengjëj � (Deiç, Korenicë)

30	 M	 Shën Jeronimi, Donati, Dhurata

SHTATOR

Virgjëra Mari e Dhimbshme



1	 E	 Terezja e Jezusit Fëmijë, Terezina	                                       
2	 P	 Engjëjt e Rojës, Engjëlli, Engjëllina, Angjelina	             
3	 SH	 Juliani i P, Gerhardi, Kandidi, Drita     � (e shtuna e parë)     
4	 D	 XXVII GJATË VITIT, Françesku i Asizit   �(Osekë Hilë, Vërnakollë) 

5	 H	 Fausatina Kowalska, Felicia, Bute, Gëzimi                                     
6	 M	 Bruno murg, Fides, Besniku, Vera, Renato
7	 M	 Zoja Rruzare            � (Bishtazhin) 

8	 E	 Simeoni profet, Pelagi, Hugo		          
9	 P	 Abrahami, Dionizi, ip., Gjoni L., Sara, Denisi  � (Llapushnik)

10	 SH	 Danieli, Florentini, Samueli	 	 � 
11	 D	 XXVIII GJATË VITIT, Papa Gjoni XXIII  
12	 H	 Maksimiljani m, Serafini, Bruno
13	 M	 Teofili ip., Eduardi, Edi 
14	 M	 Kalisti I papë					                               
15	 E	 Tereza e Avilës, Bujari, Valteri		                      
16	 P	 Margareta vr., Hedviga, Margarita		                                
17	 SH	 Injaci i Antiokisë, ip.
18	 D	 XXIX GJATË VITIT – E Diela e Misioneve	 � 
19	 H	 Pali i Kryqit, Isaku   		        				                                        
20	 M	 Andreu i Kretës, Adelina Maria B.
21	 M	 Ursula, vr. m., Agatoni			                             
22	 E   	 Gjon Pali II, Donati, Timoteu, Andrea			 
23	 P	 Gjon Kapistrani, Severin Boecio                                                               
24	 SH	 Antoni Maria Klaret, Martini 
25	 D	 XXX GJATË VITIT  				�     (Koha dimërore)

26	 H	 Mitri m., Tadeu, Damjani		�   
27	 M	 Bartolomeu, Sabina, Valeriani, Luli, Lulzimi 
28	 M	 Simoni e Juda Tade, ap.                                           
29	 E	 Margareta, Donati, Linda 			 
30	 P	 Marceli, Ermelinda, Greta
31	 SH	 Alfons Rodrigez, Toma F., Uka, Kristofori

TETOR
 (e premtja e parë)   

(Ferizaj)

Virgjëra Mari e Ruzares



1	 D	 TË GJITHË SHENJTËRIT                       
2	 H	 Përkujtimi i gjithë besimtarëve të vdekur              
3	 M	 Martini de Porres, Huberti, ip.
4	 M	 Karl Borromeo, ip., Moisiu     				                               
5	 E	 I lumi Vinçenc Prenushi dhe shokët martirë 
6	 P	 Leonardi, Melania          � (e premtja e parë)                            
7	 SH	 Ernesti, Helena, Klaudia	 �  (e shtuna e parë)

8	 D	 XXXII GJATË VITIT                                                         
9	 H	 Përkushtimi i Bazilikës së Lateranit      	�                                         
10	 M	 Luani i Madh, p., Loni, Andreu
11	 M	 Martini i Turit, ip. 			�    
12	 E	 Emili, Jozafati, ip. 						            
13	 P	 Diego d’Alcalà, Augustini L., Emili, Milani 	
14	 SH	 Nikolla Taveliq, Renati, Vinçenci                               
15	 D	 XXXIII GJATË VITIT, Alberti i Madh                                          
16	 H	 Margareta e Skocisë, Getruda,, vr.  
17	 M	 Elizabeta e Hungarisë, Liza                  � 
18	 M	 Përkushtimi i Bazilikës së Shën Pjetrit e Shën Palit            
19	 E	 Agneza e Asizit, Matilda, Maksimi, m.
20	 P	 Edmondi, Filemoni, Flora				                     
21	 SH	 Kushtimi i Marisë Virgjër
22	 D	 XXXIV GJATË VITIT – KRISHTI MBRET I GJITHËSISË      
23	 H	 Klementi I., p.e m, Kolumbani
24	 M	 Flora e Maria, m.		�   
25	 M	 Katarina e Aleksandrisë, vr. e m.  	� (Pejë)

26	 E	 Konradi, ip., Leonardi, Jakob A. 	 	 	       
27	 P	 Bernardi, Valeriani, ip.
28	 SH	 Jakobi, Teodora, Severini 
29	 D	 I E ARDHJES 
30	 H	 Andreu, ap.

NËNTOR 

Të Gjithë Shenjtërit



1	 M	 Margareta e Savojës, Paulina, Natalja, Bardhe	 � 
2	 M	 Viviana, Paulina, Bardhe
3	 E	 Frani i Ksaverit, Ema
4	 P	 Barbara, Gjoni i Damaskut, Adolf 	     � (e premtja e parë)   

5	 SH	 Sabina, Nikollë S., Justina            � (e shtuna e parë)

6	 D	 II E ARDHJES, Shën Nikolla, ip.       � (Janjevë, Kabash, Qerim)

7	 H	 Ambrozi, ip.                 	 	 	 	  
8	 M	 Zoja e Papërlyer, Luljana			 
9	 M	 Gjon Diego, Abeli	 � 
10	 E	 Zoja e Loretos, Gregori II.
11	 P	 Damasi I., papë, Danieli S., Sabina
12	 SH	 Maria Virgjër e Guadalupes, Gjonia e Kantalit 	       
13	 D   	 III E ARDHJES
14	 H     Gjoni i Kryqit				                                   
15	 M	 Martiret e Drinës, Kristiana, Tina, Silva        
 16	 M   	 Adoni, Adelina, Albina            
17	 E	 Lazri i Betanisë, Jolanda, Lazri	�  
18	 P	 Graciani, Lajda
19	 SH	 Urbani V. p., Tea, Timoteu 	  
20	 D	 IV E ARDHJES
21	 H	 Pjetër Kanizi                                                                         
22	 M	 Flaviani, Franciska, Ksaveria
23	 M  	 Gjon Ketyt, mesh., Vikoria
24	 E	 NATA E SHENJTË	 		�   
25	 P	 KRISHTLINDJA  
26	 SH	 Shtjefni, m. i parë 	       
27	 D	 FAMILJA E SHENJTË, Gjoni, ap. e ungj. 
28	 H	 Shenjtërit e pafajshëm, m.        
29	 M	 Toma Beket, Davidi Mbret	 	                 
30	 M	 Sabina, Vinçenca M. 	 	 	                                     
31	 E	 Silvestri I, p. 

DHJETOR

Lindja e Jezusit në Betlehem
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